Tích cực triển khai tổ chức thực hiện các quy hoạch, kế hoạch, chương trình, dự án thuộc ngành Công Thương đã được phê duyệt. Tổ chức chương trình bình ổn thị trường trước,

trong và sau tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019; tổ chức gặp mặt một số doanh nghiệp nhân dịp tết Nguyên đán, phát động phong trào thi đua đẩy mạnh sản xuất, kinh doanh năm 2019. Tham mưu với UBND tỉnh tổ chức hội nghị nghe báo cáo và đề xuất giải pháp kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh.